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Hannu Kallunki
Kuusamon perusturvajohtaja

Miten tästä eteenpäin?
Näyttää siltä, että energia kannattaa nyt käyttää 
muuhun kuin yhteistyön jatkuvaan pohtimiseen. 
Kuusamossa meidän on järjestettävä asiat parhaak-
si katsomallamme tavalla.

Etäisyydet Ouluun ja Rovaniemelle ovat pitkät ja lä-
himmät kunnat ovat niin pieniä, että emme voi tukeu-
tua palvelutuotannossa niihin. Ja meillähän on mel-
kein 20 000 asukasta ja matkailijoita melkein toinen 
mokoma käyttämässä terveydenhuollon palveluita.

Onko kuntien välillä kuitenkin yhteistyötä?
Terveydenhuollossa sitä on aika paljon. Sosiaali-
toimessa yhteistyö on ollut lähinnä tiedonvaihtoa, 
koulutusta ja yhteistä palvelutilanteen- ja tarpeiden 
selvittelyä.

Konkreettinen yhteistyö rajoittuu sosiaalipäivys-
tykseen, joka on toiminut hyvin. Pohjois-Pohjan-
maan ikääntyvien palveluiden kehittämisyksikössä 
on hanke, jossa mietimme parhaillaan vanhuspoliit-
tisten ohjelmien päivitystä yhdessä Posion, Pudas-
järven ja Taivalkosken kanssa.

Miltä tulevaisuus näyttää?
En ole hirveän huolestunut Kuusamon sosiaalihuol-
lon tulevaisuudesta. Ikääntyneiden määrä kasvaa, 
mutta palveluiden järjestämiseen löytyy malleja. 
Haastavin työ on nuorten syrjäytymisen ehkäisemi-
nen ja jo syrjäytyneiden auttaminen. Tähän ei löydy 
valmiita palvelupaketteja.

Meillä kehittämistyötä on tehty jo pitkään, ja hen-
kilöstö on siihen sitoutunutta. Haasteista selviämi-
seen ei ole muuta keinoa kuin osaava väki.

On tietysti yleiset sosiaalihuollon huolet. Mekin 
mietimme, miten 60 miljoonan palvelut tuotetaan 
50 miljoonalla? Mutta voimavarojen riittävyydelle 
on löydyttävä valtakunnassa yhteinen ratkaisu. Ja 
uskon, että se löytyy.

 
Palstalla seurataan kunta- ja  
palvelurakenneuudistuksen  

etenemistä eri puolilla Suomea. 

Löytyykö 
Paras?

Kuusamo, Posio ja Taivalkoski jättivät kukin minis-
teriölle oman Paras-hankkeen toimeenpanosuun-
nitelmansa. Yhteistoimintaa oli kuitenkin kaavailtu. 
Millaista?
Kuntien johto olisi halunnut yhdistää kuntien sosi-
aali- ja terveydenhuollon yhdeksi toimijaksi. Teimme 
esityksen mallista, mutta kunnanvaltuustot eivät sitä 
hyväksyneet. Oli myös kuntaliitosselvitys. Siinä kävi 
samoin. Valtuustot päättivät, että tähän ei lähdetä.

Tänä vuonna olemme vielä keskustelleet yhteis-
toimintamallista, mutta kunnat päättivät tehdä omat 
suunnitelmansa.

Miksi esityksiä ei hyväksytty?
Siihen on luonnollisiakin syitä. Yksi on se, että etäisyy-
det kuntakeskusten välillä ovat pitkät. Posiolle on Kuu-
samosta 60 ja Taivalkoskelle 63 kilometriä. Näiden 
keskusten välillä on matkaa vielä enemmän.

On pelkoa siitä, että yhteistyö merkitsisi palvelu-
jen siirtymistä kauas toiseen kuntaan.

Myös palvelurakenteet ja kuntakoot ovat erilaiset. 
Posio ja Taivalkoski ovat noin 4 000 asukkaan kun-
tia. Kuusamossa on 17 000 asukasta. Lähtökohdat 
ovat erilaiset. Eroja on siinäkin, kuinka paljon kun-
nat käyttävät rahaa sosiaali- ja terveydenhuoltoon 
asukasta kohti. Silloin on vaikea siirtyä laaja-alaiseen 
yhteistyöhön, joka pohjautuu asukaspohjaiseen kus-
tannusjakoon.

Olemme muokanneet asenteita ja kiviä on yri-
tetty kääntää, mutta realiteetit ovat mitkä ovat. Yh-
teistyötä on mietitty alueella kauan. Ensimmäisestä 
Kytky-nimisen hankkeen aloituksesta tuli juuri kulu-
neeksi kymmenen vuotta. Käytännössä ristiriitoja ei 
ole, mutta naapurin näkökulmasta yhteistyön aloit-
tamiselle ei ole löytynyt riittävän hyviä perusteita.

Eroretki.fi sivusto käsittelee eroon 
ja vanhemmuuteen liittyviä kysy-
myksiä. Se on suunnattu eroaville 
vanhemmille ja tarjoaa tukea eron 
eri vaiheissa. Sivustolla on myös 
tietoa eroon liittyvistä sopimuksista 
ja viranomaispalveluista. Palvelun 
ovat toteuttaneet Lastensuojelun 
Keskusliiton Neuvo-projekti ja Vaasan 
Ammattikorkeakoulu. 
www.eroneuvo.fi

 

Vajaassa puolessa lähisuhdeväkival-
tatapauksista väkivallantekijä on ollut 
päihtynyt. Sosiaali- ja terveysministeri-
ön tuoreessa julkaisussa hahmotetaan 
alkoholisidonnaisen lähisuhdeväkival-
lan laajuutta ja luonnetta Suomessa 
ja muissa Euroopan maissa. Siinä 
käsitellään myös alkoholisidonnaisen 
väkivallan ehkäisyä ja ongelmien yh-
teenkietoutumisen asettamia haasteita 
palveluille.
Koko perhe kierteessä. Lähisuhdeväkivalta ja alkoholi. 
Sosiaali- ja terveysministeriön selvityksiä 2007:27  
Selvitys verkossa www.stm.fi > Julkaisut

Lastensuojelun Keskusliiton Älä lyö 
lasta -kampanja on Suomen eh-
dokas Euroopan rikoksentorjuntakil-
pailussa. Kilpailussa on tänä vuonna 
teemana koti- tai perheväkivalta. Ku-
kin EU-maa voi osallistua kilpailuun 
vain yhdellä rikoksentorjuntahank-
keella. Suomen ehdokkaan valitsi 
rikoksentorjuntaneuvosto.

Voittaja selviää joulukuussa Euroo-
pan rikoksentorjuntaverkoston (EUC-
PN) konferenssissa Lissabonissa. 
www.alalyolasta.fi

Pikkulapsiperheiden vanhemmille 
tarkoitettu Väestöliiton nettipalvelu 
tarjoaa matalan kynnyksen neuvon-
tapalveluja alle kouluikäisten lasten 
vanhemmille. He voivat muun mu-
assa varata maksuttoman ajan netti-
vastaanotolle, jossa on mahdollisuus 
keskustella asiantuntijan kanssa ja 
saada neuvoja arkea, ihmissuhteita, 
vanhemmuutta ja kasvatusta koske-
vista kysymyksistä. 
www.vaestoliitto.fi /nettipalvelut
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